L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 14/2025

RESULTADO DA VERIFICAÇÃO PRESENCIAL (2ª ETAPA) DO
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da

Comissão do L Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o
resultado da verificação presencial (2ª etapa) do procedimento de
heteroidentificação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) nas vagas
destinadas às pessoas negras do certame, nos termos do subitem 7.6, do
Edital de abertura, conforme Anexos I, II e III abaixo, bem como o período
de interposição de recurso.

O(a) candidato(a) considerado(a) inapto(a) a concorrer nas vagas

reservadas às pessoas negras ou indígenas, bem como o que tiver o
recurso denegado pela Comissão Recursal de Heteroidentificação, perderá
a opção de concorrer às vagas reservadas aos candidatos(as) negros(as)
ou indígenas, devendo permanecer na lista destinada a ampla concorrência
e, se for o caso, também na lista de pessoas portadoras de deficiência,
desde que possua nota suficiente para figurar em cada uma delas, sem
prejuízo do disposto no subitem 7.8 deste Edital, no caso de comprovação
de apresentação de declaração falsa, conforme previsto no subitem 7.14,
do Edital de abertura.

DO(S) RECURSO(S)

Nos dias 26 e 27 de fevereiro, da 0h até às 23h59, o(a)
candidato(a) poderá interpor recurso, devidamente fundamentado, dirigido
à Comissão Recursal de Heteroidentificação do Tribunal de Justiça do
Estado do Rio de Janeiro, para a devida análise, pelo site
www.vunesp.com.br, na “Área do Candidato - RECURSOS”, seguindo as
instruções ali contidas.

ANEXO I - RELAÇÃO NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APTOS A
CONCORRER NAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS

Inscrição Nome

77652169 ANA PAULA SENA ALVES MENDES

77798678 BARBARA LAINE BORGES DE AZEVEDO

78799082 BRENO ALMEIDA SANTANA

78457688 CASSI SAID SILVA FERREIRA

77663349 ENRICO ALVES TRISTAO

78262585 GABRIELA NOLASCO SANTANA

78296854 HEITOR JOSE DE JESUS MIRANDA

78216656 JAMES MAURO FERREIRA BRANDAO

78892872 JULIANA DE JESUS NOGUEIRA

78671302 LIS DAMASCENO ALMEIDA

78007003 MARCIA VALERIA DA PAIXAO JOARY

77680430 MARIA EDUARDA MELLO DE BARROS MONTE

77966112
OTAVIO LAIO CASTRO DOMINGUES DO
NASCIMENTO

ANEXO II - RELAÇÃO NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INAPTOS
A CONCORRER NAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS

Inscrição Nome

79011047 ADIMILSON CANDIDO MARCONDES

78710251 AMANDA CRISTINA BEZERRA RIBEIRO

78855349 DENIZAR GOMES DOS SANTOS FILHO

78876834 DIEGO LUIZ FERREIRA DA CRUZ

77731530 HEITOR NASCIMENTO CORREA

77686608 JAMILLY FERNANDES SANTANA BESSA

78875315 JULIO CESAR ALMEIDA ALLIEVI SUHETT

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO

78305330 MARIELE PENA DE COUTO

79017142 MILENA LIMA DE CASTRO

77971213 RAFAEL MOURA

78851963 RAQUEL SILVA AGUIAR

77829093 REBECA CORDEIRO DA ROCHA MOTA

78160057 RELIVALDO JOSE DA SILVA BUARQUE

78212936 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO

78856604 SHEILA REGINA LIMA BEZERRA

78457246 TATIANA DE SOUZA GOMES BARBOSA

78817951 TATIANA DO CARMO SANT ANNA

78274516 THALYTA DO CARMO QUEIROZ

79039812 VALDENIZIA DE SANTANA MENEZES

78821940 VINICIUS NASCIMENTO SILVA

77670604 VINICIUS VALENTIM ALMEIDA

ANEXO III - RELAÇÃO NOMINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)
AUSENTES À VERIFICAÇÃO PRESENCIAL

Inscrição Nome

78360870 ALEXANDRE JORGE SANTOS NEVES DE AGUIAR

78695708 AMANDA DE CALAZANS CARMO SOTERO

77954440 AMANDA SILVA SALDANHA

77684028 ANA PAULA MARQUES ANDRADE

77713605 ANTONIO CHAVES BARBOSA JUNIOR

78868491 BRUNA DE SANTANA CRUZ

77991192 BRUNO PABLO EMIGDIO

78410924 BRUNO ROSA BALBE

77652916 CAMILA PASSOS DA ROCHA

78772885 CYNTIA DE BARROS ALBUQUERQUE

78134358 DANIEL PERALTA PRADO

78238048 DANILO CHAVES LIMA

77781350 DARSON MACHADO DE SOUSA

77656490 DEBORA SILVA BRAGA

78828392 ELISANDRO DA SILVA PEDROSO BORGES

77729560 ELIZABETH TORRES MADEIRA NETTA

77996690 FERNANDA CRISTINA SOUSA MAIA

78348854 FRANCISCO MOREIRA MAIA JUNIOR

78982626 GABRIEL SOARES DE MORAES

78862469 GUILHERME EVARISTO CORDEIRO

78374944 GUILHERME VIEIRA SANTOS

79041370 GUSTAVO PEREIRA DE SOUZA

78755344 ISRAEL ANDRADE ALVES

78064112 JANES CAROLINE GONCALVES DOS SANTOS

78626650 JEAN CARLOS PEREIRA

79027342 JONATHAN RICARDO COUTO OLIVEIRA

78397731 JONY DUQUE

78046335 JOSE AUGUSTO ALEXANDRIA ALVES

78407605 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO

77663624 LUANA DOS SANTOS SOUZA

78724015 LUCAS LIRA DE BARROS CORREIA

77712072 LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA RAMOS

78409195 MATHEUS PONTES ESMERITO

78853729 MUNIQUE DA CONCEICAO FIGUEIREDO

78460123 NAFEZ IMAMY SINICIO ABUD CURY

78468027 OSVALDO GUEDES DE MELO NETO

78918049 PAULO ALEX DAMASCENO RIBEIRO

77822358 RICARDO JESUS DA SILVA

78778450 RODRIGO DIORATO MOURA

77711670 ROGERIO CARVALHO DOS SANTOS CUNHA

78707803 SEBASTIAO REZENDE CAVALCANTE JUNIOR

78567815 SIDNEY NASCIMENTO COSTA

78902398 SOCRATES GUIMARAES PORTELA

79034527 TAMARA LOPES DE MORAES CHEZZI

79037593 THAYS DUARTE SANTOS

78843421 THIAGO FERNANDO HELD MARCHETTO

78131162 THIAGO GABRIEL DOS SANTOS

79024289 VALDENIR REZENDE JUNIOR

78326630 VANESSA ALVES SILVA

78926807 VIVIANNE TARGINO DE SOUZA NAZARE

78855233 WAGNER REIS CALMON DE SIQUEIRA

78855764 WILIAM SILVA LEOPOLDINO RESENDE

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão do L Concurso para Magistratura